Vñ Greg⁹ dic i pastorali. Tantum debet actionē populi actio trāscendē p̄sulis quantū distare solet a grege uita pastoris nō aut̄ sibi iputandum ē si ante prelationē excellentior nō fuit ut ex hoc debeat uilissim⁹ reputari.

Ad tertium dicēdū qd' sicut dī. i. ad Cor. 12. divisiones gr̄arum et m̄istratiōnū et opatiōnum sunt. vñ nibil p̄hibet aliquē eē magis idoneū ad officiū regimis qd' nō excellit in gratia sanctitatis. secus autem ē i regimie naturalis ordinis i quo id qd' est sup̄ ordine nature ex hoc ipo habet maiorem idoneitatem ad hoc qd' inferiora disponat.

Ad quartum sic pro
cedit. Videlur qd' episcop⁹ nō possit licite curā ep̄alem deserere ut ad religionē se trāsferat.

Nulli. n. licet de statu perfectiori ad min⁹ p̄fectum statu transire: hoc. n. ē retro aspicere qd' ē dānabile fm dñi sniam dicēt Luc. 9. Nemo mittēs manum ad aratriū aspiciēs ē tro aptus ē regno dei s̄z status ep̄alis ē p̄secutor ēz status religiōis ut s̄bitum ē. qd' sicut nō licet de statu religiōis redire ad seculum ita nō licet de statu ep̄ali ad religionē trāsferat.

D. Ordo grāte ē decentiō ēz ordo naē sed fm naturā nō mouēt idē ad h̄ria: putā si lapis naturalē deorsū mouēt nō p̄t natura liter deorsū redire i sursū. sed fm ordinē grē licet transire de statu religiōis ad statu ep̄alez. qd' nō licet ecōuerſo de statu ep̄ali redire ad statu religiōis.

D. Nihil i opib⁹ grāte debet eē ociosū: sed ille qd' ē semel i ep̄m se cratus p̄petuo retinet ep̄iscopalē p̄tātem cōfrendi ordies et alia b̄mōi faciēt qd' ad ep̄ale officiū pertinet. que qdē p̄tās ociosa ēmanē

videtur i eo qd' curā ep̄iscopalē dimittit. g° vñ qd' episcop⁹ nō possit curā ep̄iscopalē dimittē et ad religionē trāsferre. Sed 3. Nullus co ḡf ad id qd' ē fm se illicitū. s̄z illi qd' petit cōfessionē a cura ep̄ali ad cedēdū cōpellū ut p̄ extra de renūciatiōe. c. qdē. g° uidet qd' dese rere curā ep̄alem nō sit illicitū.

R. dicens dū qd' p̄fectio ep̄iscopalis stat̄ i h̄ cōsistit qd' a liq̄s ex dina dilectionē se obligat ad hoc qd' saluti. p̄moꝝ iſſitat: et iō tā diu obligat ad h̄ qd' curā pastoralē retineat qd' diu p̄t subditis sibi cōmissis p̄ficere ad salutē: quā quidem negligere nō dī: neq; pp̄t diuile cōplationis gerē cū apl's. pp̄t nccitatem subditoy etiā a cōplatione future uite se differri patiente to leraret fm illud ad P̄bil. p̄. Acce qd' eligam ignoro coartor. n. e duob⁹ desideriū habens dissolui et eē cū xp̄o multo magis melius est p̄manere at i carne necessariū ē ppter vos et hoc cōfidēs scio ga manebo: neq; prop̄ qd' qd' aduersa uitāda vel lucra cōgrēda: ga sicut dicitur Job. x̄ bon⁹ pastor aiām suā ponit p̄ ouibus suis. Cōtingit m̄ qn̄q; qd' episcopus i pedis p̄curare subditoy salutē multipl̄r. qd' qdē. ppter defectū. p̄priū vel cōscie si sit homicida vel symoniac⁹: vel etiā corporis: puta si sit senex vel iſfirm⁹ vel et scie qd' etiā sufficiat ad curā regimis: vel etiā irregularitatis: puta si sit bigamus. qn̄q; at ppter defectum subditoy i quib⁹ nō p̄t p̄ficere.

Vñ Greg⁹ dic i 2⁹ dialogoꝝ et pastorali. Ibi eq̄nimitate portādi sit mali ubi inueniūt alig qd' adiuuēt bōi. vbi at oī fruct⁹ de bōis deest sit aliquādo de mal⁹ laborē supuacu⁹. vñ sepe agitur in aio p̄fectoꝝ qd' cū laborē suū sine fructu esse cōsiderat i loco alio ad laborē cū fructu m̄i grāt. qn̄q; at cōtingit ex pte alioꝝ: puta cū oī p̄latione alicui⁹ graue scādalū suscitāt. nā ut apl's dic. i. ad Cor. 9. Hi esca scandalizat frātrē meū nō māducabo carnes i eternū. dum tñ scādalū nō oriat ex malicia aliquoꝝ volētiū fidē aut̄ iusticiā ecclesie conculcare. ppter b̄mōi. n. scādalū non ē cura pastoralis cōmittēda fm illud Math. 15. Sinite illos. s. qd' scandalizabātur de vitate doctrine christi ceci sit et duces cecoz. oportet tamē qd' sicut curā regimis assumit alig p̄ p̄udentiā suū p̄ioris prelati: ita etiā p̄ eius auctoritatez ex cāis p̄dcis deserat suscep̄ta. vñ extra de renūciatiōe dic Innocētius tertius. Si pennas habeas quib⁹ satagis in solitudinez auolare

Ad quintū sic pr

ita tñ astricte sñt nexibꝫ pceptoꝫ ut liberi nō habeas absqꝫ nostra pmissione volant. soli n. pape licet dispelare i voto ppetuo quo qꝫ se ad cura subditoz astrinxit episcopatuꝫ su scipiens. Ad primuꝫ g° dicēdū qꝫ perfectio religioꝫ z epoꝫ sm diuersa attēditur. naꝫ ad pfectionē religionis prinet studiuꝫ qđ qꝫ adhiber ad ppriā salutē. ad pfectionē at epa lis status prinet adhibē studiuꝫ ad primoruꝫ salutē. z iō qđdiu pōt eē alioꝫ utilis. primoruꝫ salutē retrocederet si ad statuꝫ religionis vellet trāsire ut solū sue saluti iſisteret qꝫ se obligauit ad hꝫ qꝫ nō solū suā salutē. sed et alioꝫ pcuraret. Unde Innocēti tertī dic i decretali pdcā qꝫ facilius idulge ut mōachus ad prefusatū ascēdat qꝫ prelul ad mōachatū descēdat. sed si salutē alioꝫ pcurare nō pos sit cōueniēs ē ut sue saluti itendat. Ad se cundū dicendū qꝫ ppter nullū impedimētu debet hō pmittere studium sue salutis. qđ p tinet ad religioꝫ statuꝫ. pōt at eē aliquid im pedimētu pcurande salutis alienē. z iō mōas chus pōt ad statuꝫ epatus assumi: in q̄ et sue salutis cura agere pōt. pōt et epus si ipedim tu alienē salutis pcurande iteruēiat ad reli gionē trāsire. z impedimēto cessante pōt ite rato ad episcopatuꝫ assumi: puta p correctionē subditoz: vel per sedationē scandali: vel per curationē iſirmatatis: aut depulsa ignorātia per instructionē sufficiētē: v̄l et si symoia ce sū pnotus eo ignorante: si se ad regularē uita episcopatu dimisso trāstulerit: poterit iē ato ad alium epatū pmoneri. Si vo aliquis ppter culpā sit ab episcopatu deposito: z in mōasteriu detrusus ad pniā pagendā non pōt istato ad episcopatu reuocari. Un dī. 7: q. 2. Precipit scā synodū ut qclqꝫ de pōtifica li dignitate ad mōachoꝫ vitā z pniē descen derit locū: neqꝫ ad pontificatum resturgat. Ad tertiu dicendū qꝫ etiā i rebus natura libus ppter ipedimētu supueniēs potentia remaneat absqꝫ actu: sicut p̄ iſirmatē oculi cessat ac iuſſionis. z ita etiā nō ē iſouenīens si p̄ ipedimētu supueniēs p̄tās episco palis remaneat absqꝫ actu.